

لغتي/Omani Rial/غير منقّة					
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم
30/06/2026	30/06/2026	30/06/2025	30/06/2025	31/12/2025	31/12/2025
قائمة المركز المالي - المتداول وطويل الأجل					
بيان المركز المالي					
موحدة ومنفصلة					
الموجودات					
الموجودات غير المتداولة					
إجمالي ممتلكات والآت ومعدات	68,343,926	21,013,549	46,106,217	21,081,873	61,066,925
الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة	132,357	131,299	228,630	225,858	181,621
أصول حق الإستخدام	11,931,397	2,682,901	11,482,150	2,709,611	12,113,873
استثمارات في شركات تابعة		7,310,936		7,310,936	
ضرائب مؤجلة	17,013	17,013	379,237	194,802	0
الجزء غير المتداول من أدوات مالية مشتقة	158,333				
إجمالي الموجودات غير المتداولة	80,583,026	31,155,698	58,196,234	31,523,080	73,362,419
الموجودات المتداولة					
المخزون المتداول	35,347,627	32,596,484	23,208,604	21,959,690	30,430,992
مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى	39,285,850	36,589,034	45,766,753	46,035,390	36,589,228
أصول مالية مشتقة متداولة	131,733				
التفد والأرصدة المصرفية	9,733,689	9,003,996	5,598,491	4,483,748	7,257,460
إجمالي الأصول المتداولة بخلاف الأصول غير المتداولة أو مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحفظ بها للبيع أو كمحفظ بها للتوزيع على المالكين	84,498,899	78,189,514	74,573,848	72,478,828	74,277,680
إجمالي الموجودات المتداولة	84,498,899	78,189,514	74,573,848	72,478,828	74,277,680
إجمالي الموجودات	165,081,925	109,345,212	132,770,082	104,001,908	147,640,099
حقوق المساهمين والمطلوبات					
حقوق المساهمين					
رأس المال المصدر	12,489,796	12,489,796	12,489,796	12,489,796	12,489,796
علاوة الإصدار	13,856,484	13,856,484	13,856,484	13,856,484	13,856,484
احتياطي إلزامي	4,163,266	4,163,266	4,166,344	4,163,266	4,166,344
الاحتياطيات	236,564				(115,262)
أرباح مرحلة (خسائر مترakمة)	30,026,769	31,106,942	24,992,533	25,037,475	30,965,691
إجمالي حقوق المساهمين للشركة الأم	60,772,879		55,505,157		61,363,053
الحصص غير المسيطرة	1,384,095		1,645,454		1,486,541
إجمالي حقوق المساهمين	62,156,974	61,616,488	57,150,611	55,547,021	62,849,594
المطلوبات					
المطلوبات غير المتداولة					
مخصصات غير متداولة	3,112,542	2,917,181	2,930,398	2,812,792	2,723,399
إجمالي مخصصات مزاييا الموظفين ، غير متداولة	712,542				694,144
مخصص غير متداول لإخلاء وتسوية الموقع	3,825,084	2,917,181	2,930,398	2,812,792	3,417,543
إجمالي المخصصات غير المتداولة	44,468	0	51,696	0	53,444
ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى - الجزء غير المتداول	31,289,513	0	13,750,054	0	28,803,584
الإقتراضات - غير متداولة	13,818,968	3,107,674	13,563,597	3,063,239	13,837,622
مطلوبات الإيجار غير المتداولة					133,771
مشتقات مالية غير متداولة	0	0	0	0	109,821
ضرائب مؤجلة	48,978,033	6,024,855	30,295,745	5,876,031	46,355,785
إجمالي المطلوبات غير المتداولة					
المطلوبات المتداولة					
المخصصات المتداولة	26,212,725	21,757,445	22,112,539	19,618,786	26,234,529
أرصدة دائنة ومصرفات مستحقة	26,027,495	18,722,475	21,846,727	21,846,727	9,846,292
إقتراضات - متداولة	727,812	251,219	447,236	205,353	617,251
مطلوبات الإيجار الحالية	978,886	972,730	917,224	907,990	1,709,061
التزامات مالية مشتقة متداولة	53,946,918	41,703,869	45,323,726	42,578,856	38,434,720
التزامات الضريبة المتداولة	53,946,918	41,703,869	45,323,726	42,578,856	38,434,720
إجمالي التّزامات متداولة بخلاف الإلتزامات المدرجة في مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحفظ بها للبيع	102,924,951	47,728,724	75,619,471	48,454,887	84,790,505
إجمالي المطلوبات المتداولة	165,081,925	109,345,212	132,770,082	104,001,908	147,640,099
إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية	124897960	124897960	124897960	124897960	124897960
عدد الأسهم القائمة	0.487	0.493	0.444	0.445	0.491
صافي الأصول لكل سهم					0.495

لغتي/Omani Rial/غير منقّة						
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
30/06/2026	30/06/2026	30/06/2025	30/06/2025	31/12/2025	31/12/2025	31/12/2025
قائمة الأصول والإلتزامات وحقوق الملكية - المتداول وطويل الأجل						
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين						
موحدة ومنفصلة						
الموجودات						
الموجودات غير المتداولة						
أصول الإستكشاف والتقييم	15,106,671	13,105,164	10,062,445	10,062,445	14,469,829	14,458,336
إستثمارات تتم المحاسبة عنها باستخدام طريقة حقوق الملكية	12,039,014	12,039,014	4,665,397	4,665,397	7,002,329	7,002,329
عقارات استثمارية	911,150	911,150	935,321	935,321	954,123	954,123
عقارات إستثمارية بالتكلفة	24,271	24,271	43,321	43,321	5,596	5,596
عقارات إستثمارية بالقيمة العادلة	6,287,869	5,743,082	6,443,302	5,169,380	7,187,830	5,815,040
إجمالي أصول غير مالية وغير متداولة	2,925,801	2,696,657	3,528,417	3,528,417	2,735,315	2,517,973
الموجودات المتداولة	535	535	1,860	1,860	3,428	3,428
المخزون	1,947,684	1,923,389	2,471,459	2,446,451	1,927,458	1,892,996
مواد خام						
مخزون قيد العبور						
العمل قيد التنفيذ						
مواد التعبئة والتخزين						
بضائع جاهزة						
قطع غيار حالية						
وقود حالي						
مخصص بضاعة بطيئة الحركة ومقاومة						
إجمالي المخزون المتداول	35,347,627	32,596,484	23,208,604	21,959,690	30,430,992	28,863,829
مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى						

تمت الموافقة على القوائم المالية المؤجلة من قبل مجلس الإدارة في 27 Jul 2026

26,412,711	29,825,778	27,291,994	33,504,991	30,517,314	32,986,870	أرصدة مدينة
5,044,413	19,011	8,459,449	11,385	3,774,942	55,539	مستحقات من أطراف ذات صلة
						المنفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة
343,756	436,087	398,981	434,317	469,077	576,495	منفوعات مقدماً
3,495,638	5,980,203	8,050,094	11,361,196	2,303,932	4,957,455	سلف
3,839,394	6,416,290	8,449,075	11,795,513	2,773,009	5,533,950	إجمالي المنفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة
639,010	1,148,752	3,420,374	1,404,155	875,858	1,625,037	مدينون آخرون
1,452,461	820,603	1,585,502	949,291	1,352,089	915,546	مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
34,483,067	36,589,228	46,035,390	45,766,753	36,589,034	39,285,850	إجمالي التزم المدينة
						النقد والتقد المعادل
						التقد
5,090	6,989	11,406	16,943	5,568	6,496	نقد في الصندوق
5,999,763	6,927,409	3,856,300	4,904,444	7,486,428	8,154,131	أرصدة لدى البنوك
6,004,853	6,934,398	3,867,706	4,921,387	7,491,996	8,160,627	إجمالي النقد
						النقد المعادل
6,004,853	6,934,398	3,867,706	4,921,387	7,491,996	8,160,627	إجمالي النقد والتقد المعادل
262,000	323,062	616,042	677,104	1,512,000	1,573,062	نقد محتجز
6,266,853	7,257,460	4,483,748	5,598,491	9,003,996	9,733,689	إجمالي النقد والأرصدة المصرفية
						أصول غير مالية أخرى متداولة
						حقوق المساهمين
						الاحتياطيات
	(115,262)				236,564	التغيرات المترتبة في القيمة العادلة
	(115,262)				236,564	إجمالي الاحتياطيات
						المطلوبات
						المطلوبات غير المتداولة
						مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
2,572,763	2,723,399	2,812,792	2,930,398	2,917,181	3,112,542	مخصص نهاية الخدمة للموظفين - غير متداولة
2,572,763	2,723,399	2,812,792	2,930,398	2,917,181	3,112,542	إجمالي مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
						إقتراضات - غير متداولة
0	28,803,584	0	13,750,054	0	31,289,513	قروض من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى ، غير متداولة
0	28,803,584	0	13,750,054	0	31,289,513	الإقتراضات - غير متداولة
						المطلوبات المتداولة
						مخصصات متداولة لمنافع الموظفين
6,107,118	6,135,803	4,661,991	4,655,791	5,546,822	5,564,025	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
32,996	32,996	6,272	6,272	0	0	دائنون تجاريون
						مستحقات لأطراف ذات علاقة
						مستحقات وإيرادات مؤجلة
2,534,241	2,535,836	439,519	441,114	1,707,157	1,708,752	إيرادات مؤجلة
13,980,481	14,363,470	14,415,813	14,521,368	14,066,239	14,398,374	مستحقات
16,514,722	16,899,306	14,855,332	14,962,482	15,773,396	16,107,126	إجمالي المصروفات المستحقة والإيرادات المؤجلة
224,195	3,166,424	95,191	2,487,994	437,227	4,541,574	أرصدة دائنة أخرى
22,879,031	26,234,529	19,618,786	22,112,539	21,757,445	26,212,725	إجمالي الدائنون وأرصدة دائنة أخرى
						إقتراضات - متداولة
9,268,739	9,846,292	21,846,727	21,846,727	18,722,475	26,027,495	الإقتراضات المتداولة من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى
9,268,739	9,846,292	21,846,727	21,846,727	18,722,475	26,027,495	إجمالي القروض - متداولة